日本植物病理学会東北部会 会員各位

日本植物病理学会東北部会若手の会事務局

平成 28年度 日本植物病理学会東北部会若手の会 開催のご案内

初秋の候、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平成 28 年度日本植物病理学会東北部会の開催に合わせまして、本年度の若手の会を

下記の通り開催いたします。本会は、学生や社会人研究者の方で、基礎研究から応用研

究、生産現場における研究まで様々な背景を持つ方々にご参加いただき、交流を深める

ことを目的に催しております。本会への参加に年齢制限は特に設けておりません。多く

の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

1. 日時

懇親会   平成 28年 9月 29日（木） 20:00~22:00 （本会懇親会終了後）

講演発表会 平成 28年 9月 30日（金） 13:30~16:00 （本会 2日目終了後）

2. 講演発表会プログラム

第一部 13:30-14:30 招待講演（口頭 2題）

(1) 齋藤 隆明 氏（秋田県農業試験場 生産環境部）

「秋田県におけるネギ葉枯病の発生状況と防除体系の検討」

(2) 舘田 知佳 氏（岩手生物工学研究所 園芸資源研究部）

「膜タンパク質による植物の成長制御と防御応答」

第二部 14:40-16:00 一般講演（ポスター発表）

3. 場所

講演会会場: コラッセふくしま 4階 中会議室 401

〒960-8053 福島市三河南町 1-20

懇親会会場: 魚民 福島東口駅前店

〒960-8031 福島県福島市栄町 7-25 斉藤胃腸科ビル 2F

4. 会費

 講演発表会参加費、懇親会費合わせて 3000円となります。講演発表会のみ参加の場

合は無料といたします。29日に、本会の受付近くに設置する若手の会受付にて会費を

申し受けます。

5. 一般講演（ポスター発表）に関して

 ポスター形式による一般講演の演者を募集します。発表者ご自身の研究に関して 1

人 1題までの発表をお願いします。発表を希望される方は、参加申し込み時に発表題

目をお知らせください。ポスターは A0縦方向（横 841 mm×縦 1189 mm）以内の大

きさで作成してください。当日 30 日 13:00 から 13:25 の間、会場（中会議室 401）に

て事務局スタッフとして東北大学の学生が控えておりますので、ポスターを貼り付け

てください。衝立は前日 29日午後から設置しておりますので、前日に張り付けること

も可能です。その際も、東北大学の学生にお声掛けください。ポスターを貼り付ける

用具は事務局が用意しております。

6. 参加申し込み

 2016年 9月 16日（金）までに、電子メールで yukiyo.sato.t4@dc.tohoku.ac.jp 宛てに

ご連絡ください。メールの件名は「若手の会参加」とし、①氏名、②所属、③学年／

役職、④e-mail アドレス、⑤現在の研究テーマ、⑥ポスター発表の有無（発表される

場合は、⑦発表題目もご記載ください）、⑧懇親会参加の有無をお知らせください。

7. お問い合わせ先

ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。

平成 28年度日本植物病理学会東北部会若手の会事務局

東北大学大学院農学研究科 応用生命科学専攻 植物病理学分野

佐藤有希代 E-mail: yukiyo.sato.t4@dc.tohoku.ac.jp

以上